Szg%pen und Vorfpeisen

Deftige Fleischbriihe

mit FleischkloRcheneb,n, Gemisestreifenw) und Eierstichp,h)

Cremes We vom Knoﬁ[aucﬁ(w

serviert mit gerostetem Brot)

Kleiner Salatteller

verschiedene marinierte Salate) mit Blattsalatbukette

Gebackene Hiites S cﬁj]y)e[

serviert mit hausgemachter Knoblauch Mayonnaiseh), Blattsalato

Wﬁrziger Windbeutel.,

serviert mit hausgebeizten Lachs, Blattsalat, Sour creamg)

Vorspeisenteller "Tischlein deck dich”

serviert mit Burattam,), Aiolin), Krduterbutterp), Blattsalatbuketti),
Cherry Tomaten und Rukkola, eingelegten Oliven, Baguettei

Vegetariscﬂe und Leichte Kost

Penne mit Rukkola Pestou,

serviert mit Auberginen, Zucchini und Cherrytomaten

Tomaten Risotton

serviert mit Krautern, Cherrytomaten und Rukkola

mit 3 gebratenen Riesengarnelen

Blattsalat im Tortilla Krbchenw

Verschiedene Blattsalate der Saison mariniert mit einem Essig Ol
Dressingo

mit gebratenen Zanderfilet
mit gegrilltem Us Rumpsteak 200 g

5,90 €

6,90 €

6,60 €

13,90 €

16,90 €

17,90 €

14,90 €

17,90 €

25,90 €

14,90 €

21,20 €
27,90 €



Aus Fluss und Meer

Gebratenes Zanderfilet

serviert mit Rosmarinkartoffeln, cremigen Brokkoli

Aus T qpf und Pfanne

Gebratene gef[ﬁge[kﬁer "Zart rosa”

serviert in einer Apfel - Portwein SoRe(), Kartoffel Plireen)

Barbecue Schweinenackensteak 300 q

serviert mit Sourcreamp) und Steak House Pommes, Farmersalatan)

Panierte Hihnchenbrust

serviert auf Gorgonzola Gnocchis mit Zucchini und Auberginen

Tomahawk vom Duroc Schwein 450 g

serviert auf Grillgem{se,
gebackene Hites Schippeli,a) mit Krauterbuttern)

Schloss Pfd’nncﬁen

200 g US Rinderricken auf Pfefferrahmsole(), Kartoffel Grillgemuse,
im Gusseisernen Pfannchen serviert

gegﬁ[[tes (A Rumysteaﬁ 200 g

200 g US Rinderriicken serviert mit GrillgemUsegn), Sour Creamn),
gebackene Hiites Schippel@)

Gerne konnen Sie auch ein grofReres US Rumpsteak bestellen
je 100g mehr

24,90 €

18,90 €

19,90 €

21,90 €

25,90 €

33,90 €

32,90 €

12,50 €



ty

DER KUCHENCHEF

EMPFIEHLT

Unser Meininger Hiites Neu interpretiert

Hiites Pfc‘inncﬁen "Surf and T; mf" 25,90 €

gebratener hausgemachter Hites Teig(,a, mit Sour Cream),
gebratenen Rindfleischstreifen, 2 Riesengarnelen, Blattsalat) im
Gusseisernen Pfannchen serviert

Hiltesﬁurger "Wﬁisﬁey Bacon” 19,90 €

Unser KloR Teig als Burger)
200g Beef mit Brie Camembertn), Whiskey Bacon Marmelade und Rostzwiebelnq),
Blattsalate

Unsere Hﬁtesgericﬁte

Zarter }[irscﬁgu[ascﬁ@ 20,90 €

mit Meininger Hiites(,a, Apfelrotkohle

Seniorente[[er yom }ﬂrscﬁgu[ascﬁ@ 18,90 €

mit einem Meininger Hiites(,a, Apfelrotkohle

3 gescﬂmarte Schweinebéckcheno 18,90 €

serviert mit Meininger Hiitesy,a, Apfelrotkohle

Seniorente[[er vom gescﬁmorten Scﬁweineﬁd’ckcﬁen@ 16,90 €

serviert mit einem Meininger Hiites(,a, Apfelrotkohle

gefu'[[te Rinderroulade.y 23,90 €

(mit Schinkenspecku), Zwiebeln, Gurken) dazu reichen wir Meininger Hites(,a),
Apfelrotkohle



Die Siyi'e Versucﬁung

1 Kuge[ Eis Threr Wah( aus der Eismanfaktur Dermbach

Schoko, Vanille, Joghurt - Heidelbeere

Eiska ffeem) oder Eisschokolades

mit einer Kugel Schokoladeneisih) und Vanilleeis(sn), Sahnem)

]\(pfektruc{e[w

mit Vanilleeis und Sahne

1 Kuge[ Hausgemacﬁtes Sorbet

Minze oder Obstsorbet

Minzsorﬁet mit Prosecco

garniert mit Frichten

I-[ausgemacﬁter Obstsalat

mit Vanilleeisn)

Warmer Schokoladenkuchen.

mit Joghurt Heidelbeere Eis), Erdbeerschaump)

2,40 €

8,90 €

8,90 €

2,60 €

8,90 €

7,90 €

9,90 €



ﬁnnzeicﬁnung der Zusatzstoffe und. ]([[ergene

1. Phosphate bei Wurst- und Fleisch Erzeugnissen
2. Konservierungsstoffe
3. Farbstoffe
4. SiiRstoffe
5. Antioxidationsmittel
6. Geschmacksverstarker
7. Schwefeldioxid oder Sulfide
8. bei geschwarzten Oliven
9. bei gewachstem Obst
10. Chinin und Chinin Salze
11. Coffein

a. Gluten
b. Eier
c. Sulfite
d. Sellerie
e. Erdnilisse
f. Senf
g. Soja
h. Lactose
i. Sesam
j- Fisch und Krebstiere

Gerne beraten wir Sie auch mundlich, sprechen Sie uns an.



